Р Е Ш Е Н И Е

Муниципального Совета городского поселения

Гаврилов-Ям

третьего созыва

О внесении изменений в решение Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от 10.03.2015 года №24
 «Об утверждении Программы комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры городского
поселения Гаврилов-Ям на 2015-2019 годы»

Принято Муниципальным Советом

городского поселения Гаврилов-Ям
07.09.2016
      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Генеральным планом городского поселения Гаврилов-Ям, Уставом городского поселения Гаврилов-Ям,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в  решение Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от 10.03.2015 года №24 «Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского поселения Гаврилов-Ям на 2015-2019 годы»:
1.1. Строку 8  таблицы 1 раздела  «паспорт программы» приложения 1 читать в новой редакции:
	Наименование программы
	Программа комплексного развития систем коммунальной  инфраструктуры городского поселения Гаврилов-Ям на 2015-2019 гг. (далее - Программа)

	Объемы и источники финансирования Программы
	общая потребность в финансовых средствах  –  95 858,7 тыс. рублей;

в том числе за счет средств:

федерального и областного бюджетов -  45 068,4 тыс. рублей;

местного бюджета -  16 674,0 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 34 116,3 тыс. рублей.

1.2. таблицу 2 «Общая потребность в ресурсах» раздела  «паспорт программы» приложения 1 читать в новой редакции:

ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ

	Наименование
ресурсов
	Единица
измерения
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	21912,8
	13503,1
	9752,2
	50690,6
	0

	В том числе

	- федеральный и областной бюджеты
	тыс. руб.
	0
	68,4
	0
	45 000
	0

	- местный бюджет
	тыс. руб.
	10390,5
	1 283,5
	0
	5000,0
	0

	- внебюджетные средства
	тыс. руб.
	11522,3
	12151,2
	9752,2
	690,6
	0

      1.3. Раздел «Комплекс программных мероприятий, направленных на развитие системы коммунальной инфраструктуры городского поселения Гаврилов-Ям» читать в новой редакции согласно приложения 1 к данному решению.

2. Опубликовать решение в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава городского поселения

Гаврилов-Ям
А.Н.Тощигин
Председатель Муниципального Совета

городского поселения Гаврилов-Ям

А.Б.Сергеичев
07.09.2016
№ 93
	Комплекс программных мероприятий, направленных на развитие системы коммунальной инфраструктуры городского поселения Гаврилов-Ям

	Наименование мероприятий
	Ориентировочные затраты, тыс.руб.

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Средства Федерального и областного бюджетов
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные средства
	Средства Федерального и областного бюджетов
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные средства
	Средства Федерального и областного бюджетов
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные средства
	Средства Федерального и областного бюджетов
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные средства
	Средства Федерального и областного бюджетов
	Средства местного бюджета
	Внебюджетные средства

	Развитие системы теплоснабжения

	Проектирование и строительство котельной левобережья
	1033,5

	1033,5

	Ремонт теплотрассы ул. Молодежная 3а
	500

	500

	Ремонт теплотрассы ул. Чапаева
	314,8

	314,8

	Ремонт теплотрассы ул. Шишкина
	1056,6

	1056,6

	Ремонт теплотрассы ул. Патова
	63,2

	63,2

	Ремонт теплотрассы ул. Семашко
	48,8

	48,8

	Ремонт теплотрассы ул. Молодежная 3а
	500

	500

	Итого по теплоснабжению
	3246,2
	0
	0
	2212,7
	0
	1033,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Развитие системы водоснабжения

	Реконструкция водопровода по ул. К. Маркса
	162,3
	0
	0
	162,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Капитальный ремонт водопровода  ул. Кольцова  - до ВК 10
	7654,5
	0
	0
	1250,9
	0
	0
	3151,2
	0
	0
	3252,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ремонт водопровода пр.Машиностроителей
	267,2

	267,2

	Ремонт водопровода ул.З.Зубрицкой
	581,8

	581,8

	Инвестиционные мероприятия по улучшению качества коммунальных услуг в сфере водоснабжения
	10000
	0
	10000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Строительство и ремонт колодцев
	249,2
	0
	80,8

	68,4
	100

	Итого по водоснабжению:
	18914,8
	0
	10080,8
	2262,2
	68,4
	100
	3151,2
	0
	0
	3252,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Развитие системы водоотведения

	Строительство самотечного коллектора ул. Менжинского – ул. Клубная
	50000

	45000
	5000

	Итого по водоотведению:
	50000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	45000
	5000
	0
	0
	0
	0

	Развитие  системы электроснабжения

	Строительство ТП №23 ул.Пескова
	3040

	3040

	Ремонт ВЛ-6кв. с ТП № 7 до ТП № 11 – до ТП № 31
	779

	779

	Строительство линии ВЛ-04кв. ул. Мичурина
	1165,4

	1165,4

	Ремонт КЛ с ТП № 37 до ТП № 34
	398

	398

	Строительство линии ВЛ-6кв ул.Коммунистическая – ул.Горького
	1665

	1665

	Строительство линии 6кв ул.Клубная
	1000

	1000

	Проектные работы, строительство подстанции № 28 ул.Чапаева

	3000

	Проектные работы, строительство подстанции № 19 ул.Шлыкова

	3000

	Проектные работы кабельной линии 6 кв. фид №608,611

	500

	Проектные работы, строительство воздушно-кабельной линии 6 кв., связь с ТП 28, 17

	1500

	Проектные работы, демонтаж существующей, строительство подстанции № 13 ул.Пушкина

	3000

	Проектные работы, строительство кабельной линии 6 кв. фид 611
	3190,6

	2500

	690,6

	Проектные работы, демонтаж существующей ВЛ, строительство линии 0,4 кв. (с линией уличного освещения) ул.Панфилова

	1000

	Итого по электроснабжению:
	22547,4
	0
	0
	7047,4
	0
	0
	9000
	0
	0
	6500
	0
	0
	690,6
	0
	0
	0

	Мероприятия по газификации

	Газификация жилого дома по адресу: . Ул.Чапаева, д. 22, Клубная д.12
	309,7

	309,7

	Газификация ул.Почтовая
	150

	150

	Итого по газификации:
	459,7
	0
	309,7
	0
	0
	150
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Общий итог:
	95858,
7
	0
	10 390,5
	11522,3
	68,4
	1283,6
	12151,2
	0
	0
	9752,2
	45 000
	5 000
	690,6
	0
	0
	0